CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR PASTOR JÚNIOR TÉRCIO

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza  Urbana  do  Recife  (EMLURB),  Sra.  Marília  Dantas,  para  autorizar  os  serviços  de
desobstrução  e  limpeza  das  canaletas,  Rua  Severino  Varejão,  Coqueiral,  Recife-PE,  CEP:
50.930-160.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento à Sra. Maria do Socorro Silva Herculano, Rua
Severino Varejão, nº 101, Coqueiral, Recife-PE, CEP: 50.930-160.

JUSTIFICATIVA

Esta  Indicação  tem  como  finalidade  atender  às  reivindicações  dos  moradores  da
localidade, tendo em vista o comprometimento desta Casa Legislativa com o povo do Recife.

Nesse contexto, salientamos que o local indicado está com a canaleta obstruída por lixo
e lama, de modo que a situação piora nos períodos de chuva, causando alagamentos. Assim,
para  garantir  que  não ocorram danos  e  acidentes,  pedimos  que  seja  encaminhada uma
equipe  para  realizar  os  serviços  supracitados,  a  fim  de  solucionar  as  necessidades  da
comunidade.

Solicitamos,  portanto, o apoio dos nobres Vereadores  desta Casa  Legislativa para a
aprovação deste Requerimento, em nome do bem-estar da população.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 19 de Maio de 2022.

PASTOR JÚNIOR TÉRCIO
Vereador - PP

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 P
as

to
r J

ún
io

r T
ér

ci
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
49

59
12

17
/1

50
07

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 6006/2022

APROVADO
33ª Sessão Ordinária - 30/05/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente